令和 3年 4月 27 日

保護者の皆様へ

甲賀市立信楽中学校

校  長 川 村 尚 雄

PTA 会長 小 倉 佳 彦

５月予定行事の変更について（依頼）

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウィルスの感染状況が悪化し、２５日より、大阪、京都、兵庫に緊急事態宣言

が発出され、昨日には、滋賀県も「医療体制非常事態」を宣言しました。

現在、滋賀県の感染レベルは、ステージⅢ（警戒ステージ）とされていますが、先週末には、１

週間 10 万人あたりの新規感染者数が 22.4 人（4/25 現在）となり、国の設定するステージⅣの指標

である 25人に迫る状況となっています。市のリスクレベルは、現在「レベル２」（警戒）のままで

すが、近隣府県の感染拡大状況を考えますと、今後レベルが上がることも想定されます。

つきましては、このような状況を踏まえ、本校としましても、感染拡大防止の観点から５月に予

定されている学校行事、ＰＴＡ行事について見直しを行いました。

その結果、以下のように変更することにいたしましたのでご連絡します。あわせてご理解いただ

きますようお願いします。

記

予定日 行 事 名 実施可否 変 更 内 容 等

4 月 30 日 PTA 事業委員総会 実施 当初の予定通り実施（18:30～）

※年度当初の事業計画策定が必要なため、開催します。全体

会（18:30～18:45）は行わず、18:30 より、指定された教室に

分かれて、事業部別部会から始めます。その後の地区委員会

や学年別部会も時間を短縮します。

5 月 7日 授業参観・PTA 総会 中止 書面評決に変更します。

※授業参観は、廊下での密を避けることができないと判断し、

やむなく中止します。

5 月 7日 部活集会 中止 集会開催が必要な部活については、部活単位で設定

します。

※開催の場合、部活顧問より、連絡があります。

5 月 14 日 生徒総会 実施 各教室においてリモートで実施します。

5 月 25 日

 ～

6 月 1日

家庭訪問 変更 ご家庭を訪問せず、感染対策をした上で、学校での個

別懇談（担任と保護者）とさせていただきます。当初

訪問を計画していたご家庭のみ懇談実施 ※懇談日

時は近日中にお知らせします。